

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۵ اپریل ۲۰۲۵

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

دست کم ۱۵۰ فلسطینی در حملات هوایی اسرائیل به نوار غزه در ۲۴ ساعت گذشته کشته شدند



ارتش اسرائیل اعلام کرد که عملیات زمینی در محله شجاعیه در شمال نوار غزه به هدف گسترش منطقه امنیتی خود آغاز کرده است.

در بیانیه دفتر مطبوعاتی ارتش که جمعه ۱۵ فروردین منتشر شد آمده است: "در ساعات گذشته، ارتش اسرائیل عملیات زمینی را در منطقه شجاعیه در شمال غزه آغاز کرد تا منطقه امنیتی خود را گسترش دهد." ارتش در این بیانیه افزوده نیروهایش "شماری از افراد مسلح را از پای در آورده و زیرساخت‌هایی را از جمله مجموعه فرماندهی و کنترلی که اعضای حماس از آن برای برنامه‌ریزی و هدایت فعالیت‌های نظامی استفاده می‌کردند، نابود کردند."

این بیانیه خاطرنشان می‌کند ارتش "به ساکنان اجازه تا از منطقه از طریق مسیرهای مشخص خارج شوند تا ایمنی آنها حفظ شود"، و تأکید می‌کند "ارتش عملیات خود را علیه گروه‌های مسلح در نوار غزه برای حفاظت از شهروندان اسرائیل ادامه می‌دهد."

به گفته شاهدان عینی، کاروان‌های تانک‌ها و خودروهای نظامی به سمت شرق منطقه شجاعیه پیشروی کردند که با فرار ساکنان به مرکز و غرب شهر غزه همراه بود.

خبرنگار العربیه گزارش داد که دست‌کم ۱۵۰ فلسطینی در جریان حملات هوایی اسرائیل به نوار غزه در ۲۴ ساعت گذشته کشته شدند. به گفته او، حملات هوایی اسرائیل در ساعات اخیر مناطق شمال شرقی اردوگاه النصیرات در مرکز غزه و محله‌های جنوب غربی شهر خان یونس در جنوب غزه را هدف قرار داده است.

خبرنگار العربیه افزود که ارتش اسرائیل بر تپه منطار در منطقه شجاعیه مسلط شده که بلندترین نقطه مشرف به شهر غزه محسوب می‌شود و این امر، منجر به آوارگی گسترده ساکنان این منطقه همزمان با حملات سنگین هوایی شد.

وی همچنین گزارش داد که حملات توپخانه‌ای اسرائیل به نوار غزه ادامه داشته و حملات سنگین هوایی، شرق رفح در جنوب غزه را هدف قرار داده است. همچنین یک حمله هوایی اسرائیلی پیرامون مدرسه حطین در منطقه شجاعیه شرقی غزه را مورد اصابت قرار داد. به گفته خبرنگار العربیه این عملیات با بزرگترین موج آوارگی از منطقه شجاعیه به سمت منطقه المواسی در غزه همراه بوده است.

فعالان شبکه‌های اجتماعی، تصاویری از حملات هوایی سنگین ارتش اسرائیل در شب گذشته به مناطق شجاعیه و التفاح در شرق شهر غزه، منتشر کردند.

دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه در بیانیه‌ای اعلام کرد که شمار قربانیان حملات هوایی اسرائیل به مدرسه دارالارقم به ۳۰ نفر افزایش یافته که شامل ۱۸ کودک، یک زن و یک پیرمرد می‌شود، همچنین بیش از ۱۰۰ نفر زخمی شده‌اند که برخی از آنها در وضعیت بحرانی هستند.

بخش‌هایی از این منطقه پنج‌شنبه شاهد موج گسترده‌ای از جابجایی ساکنان در پی هشدارهای فوری ارتش اسرائیل به ساکنان منطقه و محله‌های مجاور بود که از آنها خواست بلافاصله منطقه را تخلیه کنند.

آویخای ادرعی، سخنگوی ارتش اسرائیل، در بیانیه‌ای گفت: "باید فوراً این مناطق را تخلیه کرده و به مراکز پناهدهی شناخته‌شده در غرب شهر غزه منتقل شوید."

این هشدارها باعث شد هزاران خانواده در موج جدید آوارگی به راه بیفتند، و همین صحنه‌ها در سراسر نوار غزه تکرار شد.

وضعیت انسانی در نوار غزه با ادامه عملیات نظامی اسرائیل وخیم‌تر شده است، به طوری که موجی از آوارگی گسترده، شهر رفح در جنوب این منطقه را در بر گرفت، پس از آنکه نیروهای اسرائیلی پیشروی کرده و حملات به مناطق مسکونی و مراکز پناهدهی آوارگان شدت یافت.

منابع محلی و شاهدان عینی گزارش دادند که هزاران خانواده در ساعات اخیر خانه‌های خود را ترک کرده و به سمت شمال حرکت کرده‌اند، در حالی که صدای حملات هوایی و انفجارها همچنان شنیده می‌شود.

خیابان‌های ویران‌شده به معبرهائی برای فرار تبدیل شده و خانواده‌ها مشاهده شدند که یا پیاده و یا با استفاده از گاری برای حمل باقی‌مانده دارائی خود، در حال جابجایی هستند.

همزمان با ادامه عملیات نظامی، منابع محلی گزارش دادند که نیروهای اسرائیلی در تلاش برای محاصره منطقه تل السلطان و محور موراج به منظور جدا کردن این شهر از دیگر بخش‌های نوار غزه هستند.

سازمان‌های انسانی و محلی فلسطینی هشدار دادند که این شهر که ساکنان آواره‌اش به آن بازگشته‌اند، به دلیل کمبود دارو و مواد غذایی و افزایش تعداد آوارگان، در آستانه فاجعه انسانی قرار دارد.

احمد الصرغی، رئیس شهرداری رفح، در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: "وضعیت فاجعه‌بار است، مردم بدون پناهگاه، غذا و آب در حال فرار هستند. خانواده‌ها در فضای باز می‌خوابند و نیازهای اساسی به سرعت تمام می‌شود."

گزارش‌های پزشکی حاکی از آن است که حملات هوایی اسرائیل به رفح در روزهای اخیر منجر به کشته شدن ده‌ها غیرنظامی و زخمی شدن تعدادی دیگر با جراحات متفاوت شده و تعدادی از افراد همچنان زیر آوار مانده‌اند.

بنیامین نتانیاھو، نخست‌وزیر اسرائیل، چهارشنبه گذشته اعلام کرد که اسرائیل در حال ایجاد یک مسیر امنیتی جدید از طریق غزه است که به نام "موراج" شناخته می‌شود. این نام به یک شهرک یهودی اطلاق می‌شود که بین رفح و خان یونس قرار داشت.

نتانیاھو گفت: "فشار را به تدریج افزایش می‌دهیم تا آن‌ها گروگان‌های ما را تحویل دهند. هر چه از تحویل آن‌ها امتناع کنند، فشار بیشتر می‌شود تا آن‌ها را تحویل دهند."

این اظهارات نتانیاھو پس از آن مطرح شد که اسرائیل کاتس، وزیر دفاع اعلام کرد که اسرائیل قصد دارد مساحت‌های وسیعی از نوار غزه را تصاحب کرده و به آنچه که "مناطق امنیتی" خود می‌نامد، اضافه کند.

جمعه ۱۵ فروردین- حمل- ۱۴۰۴

بی محابا برای الحاق و پاکسازی قومی



Ariel Schalit/AP Photo/dpa

اسرائیل جنگ را با هدف الحاق نوار غزه گسترش می‌دهد. با حمایت واشنگتن، هرگونه ملاحظه‌ای کنار گذاشته می‌شود.

اسرائیل به‌طور فزاینده‌ای به دنبال الحاق نوار غزه و اخراج ساکنان آن است. وزیر دفاع اسرائیل، اسرائیل کاتز، روز چهارشنبه اعلام کرد که ارتش حمله‌ای را آغاز کرده است تا "مناطق وسیعی را تحت کنترل درآورد که به مناطق امنیتی اسرائیل اضافه خواهند شد." این اقدام شامل "تخلیه گسترده" جمعیت نیز می‌شود. او پیش‌تر در ۲۰ مارس به فلسطینیان غزه هشدار داده بود که اگر از شر حماس خلاص نشوند، با "نابودی کامل" مواجه خواهند شد. تنها در صورتی که چنین کنند، شانس "خروج" خواهند داشت.

از ابتدای این عملیات نظامی، مقامات اسرائیلی آشکارا اعلام کرده‌اند که جنگ علیه کل جمعیت فلسطینی غزه است. رئیس‌جمهور اسرائیل، اسحاق هرترزوک، در اکتبر ۲۰۲۳ گفت: "هیچ غیرنظامی بی‌گناهی در غزه وجود ندارد. این

یک ملت کامل است که مسئولیت دارد." نخست‌وزیر بنیامین نتانیا‌هو نیز بارها تصریح کرده که اسرائیل باید از رود اردن تا دریای مدیترانه گسترش یابد—بدون وجود مناطق فلسطینی.

پس از توافق آتش‌بسی که در ژانویه ۲۰۲۵ اجرائی شد، تصاویر بازگشت صدها هزار فلسطینی به مناطق شمالی کاملاً ویران‌شده‌ی غزه در سراسر جهان منتشر شد. ای‌تامار بن‌گوی‌ر، وزیر پلیس که مدتی کوتاه برکنار شده بود، در ژانویه بازگشت فلسطینیان را در پلتفرم "ایکس" (توییتر سابق) "تحقیرآمیز" خواند و نوشت: "این همان تسلیم کامل است. باید به جنگ بازگردیم—و نابود کنیم!" از زمانی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در ۴ فوریه در کنار نتانیا‌هوی خرسند، برنامه‌ی الحاق را اعلام کرد، به نظر می‌رسد که آخرین موانع در برابر اجرای نقشه‌های دیرینه‌ی تل‌آویو برای تصرف غزه برداشته شده است. اکنون، درخواست بن‌گوی‌ر از ژانویه می‌تواند به‌طور علنی اجرا شود. با وجود اینکه همچنان حدود ۲۴ گروگان زنده در نوار غزه نگه داشته می‌شوند، "انجمن گروگان‌ها و خانواده‌هایشان" تصمیم اعلام‌شده توسط کاتر برای گسترش دوباره‌ی جنگ را محکوم کرد. در بیانیه‌ای که روز چهارشنبه منتشر شد، این پرسش مطرح شد: "آیا تصمیم گرفته شده که گروگان‌ها برای دستاوردهای سرزمینی قربانی شوند؟" رومی گونن، یکی از گروگان‌های پیشین، در بیانیه‌ای نوشت: "هر انفجار، امید گروگان‌ها را بیش از پیش از بین می‌برد. من آنجا بودم. می‌دانم." تنها در روز چهارشنبه، ۵۷ نفر در حملات کشته شدند که ۹ نفر از آن‌ها کودک بودند. یک بمباران هوایی بر روی یک درمانگاه وابسته به سازمان ملل در جبالی‌ا، حداقل ۲۲ قربانی برجای گذاشت. ارتش اسرائیل ادعا کرد که این ساختمان به‌عنوان مرکز فرماندهی حماس مورد استفاده قرار می‌گرفته است. اما این سازمان فلسطینی، این اتهام را "یک دروغ آشکار" خواند. تصاویر ویدیویی منتشرشده توسط رویترز، خون روی زمین را نشان می‌داد، درحالی‌که نیروهای امداد اجساد را روی برانکار حمل می‌کردند.

با محاصره‌ی کامل تمامی کمک‌های بشردوستانه و مواد غذایی از ابتدای ماه مارس و بمباران‌های مستمر، اسرائیل فشار را بر فلسطینیان افزایش داده تا آن‌ها مجبور به فرار شوند. در شرایط تهدید قحطی، سخنگوی سازمان ملل، استقان دوجاریک، روز سه‌شنبه در نیویورک اعلام کرد که "ما به پایان ذخایر خود رسیده‌ایم." بسیاری از نانوای‌های تحت مدیریت سازمان ملل مجبور به تعطیلی شده‌اند. در همین حال، نخست‌وزیری که مسئول این بحران است، روز چهارشنبه در بوداپست مورد استقبال قرار گرفت. به نظر می‌رسد که جنایات جنگی آشکار برای نخست‌وزیر مجارستان، ویکتور اوربان، به همان اندازه بی‌اهمیت باشد که حکم بازداشت دیوان کیفری بین‌المللی علیه نتانیا‌هو.

منتشر شده در یونگه ولت
نویسنده: دیوید زیگموند-شولتز
برگردان: مجله جنوب جهانی
[۰۳ اپریل ۲۰۲۵](#)